CONTRATAÇÃO DO SESI/DRMG PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS DE 

ROBÓTICA EDUCACIONAL PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA CIDADE DE CORONEL XAVIER CHAVES/MG. 

Fundamento: Art. 75, Inciso XV da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Valor total: R$ 563.304,26 (quinhentos e sessenta e três mil, trezentos e quatro reais e vinte e seis 

centavos). 

Contratada: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA, DEPARTAMENTO REGIONAL DE 

MINAS GERAIS (SESI / DRMG), CNPJ 03.773.834/0034-96. 

Dotação:  

UNID ORÇAMENTARIA 02.005.003 ENSINO FUNDAMENTAL 

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO 

SUFUNÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL